
 
Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей № 9» 

(МУ ДО «ЦДОД № 9») 

«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 9 №-а шöрин» 

содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй учреждение 

(«9-а ЧСТСШ» СТС МУ) 
 

П Р И К А З 

 

25 декабря 2023 г.    № 119 

 

г. Сыктывкар 

 

О приостановлении образовательного процесса  

в МУ ДО «ЦДОД № 9» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

ГО «Сыктывкар» «Об организации исполнения приказа управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 25.12.2023 № 1300 ««Об 

организации исполнения постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 25.12.2023 № 12/4619 «О приостановлении образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 

образования детей», в целях предупреждения дальнейшего распространения 

заболеваний гриппом и ОРВИ, улучшения санитарно-эпидемиологической 

обстановки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить образовательный процесс в МУ ДО «ЦДОД № 9» в 

период с 26 декабря по 30 декабря 2023 года включительно. 

2. Методисту Калимовой Т.А., педагогам дополнительного образования 

обеспечить доведение информации до всех участников образовательных 

отношений, родителей (законных представителей), учащихся центра.  

Срок - до 10.00 часов 26.12.2023. 

3. Ответственной за ведение сайта МУ ДО «ЦДОД № 9» и группы центра в 

социальной сети ВКонтакте Калимовой В.А. разместить информацию о 

приостановлении образовательного процесса на официальном сайте, в группе в 

социальной сети ВКонтакте в срок до 19.00 часов 26.12.2023. 

4. Организовать работу всех сотрудников МУ ДО «ЦДОД № 9» в штатном 

режиме в период карантинных мероприятий. 

5. Педагогу организатору Калимовой В.А., ответственной за организацию 

и проведение профилактических мероприятий по недопущению 

распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций 



обеспечить контроль неукоснительного исполнения работниками МУ ДО 

«ЦДОД № 9» программы по укреплению здоровья работников на рабочих 

местах, в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов, утверждённого приказом МУ 

ДО «ЦДОД № 9» от 10.11.2023 № 05—03/14. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МУ ДО «ЦДОД № 9»                                             А.А. Рожков 
 

 

 

 


